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Valentýnské prodávání

Jak probíhal prodej v kuchyňce?
Jitka: Ze začátku nikdo nechtěl toasty, ale na konci si je skoro každý kupoval. Nejrychleji se
vyprodaly muffiny.
Nikola: Když se vyprodaly všechny toasty, tak jsem musela běžet do obchodu pro nové.
Pepa Trojan si koupil celou bábovku. Myslím si, že 3. a 4. třída si koupily nejvíce jídla.

Valentýnský pošťák

Valentýn ve škole
    14.2. se všude ve světě slaví Den
svatého Valentýna jako
připomenutí svatého Valentýna,
který zemřel pro svou víru a lásku
k bližním. Oslava tohoto dne ve
škole proběhla v režii školního
parlamentu a 7.B. Redaktoři
časopisu vyzpovídali některé
prodejce valentýnských sladkostí,
valentýnského pošťáka a také
jednoho z účastníků.

Jaké byly tvé pocity, bylo tam něco, co tě třeba
pobavilo?
Petr Vala: No, bylo to velice zajímavé. A v čem to
bylo zajímavé? Třídili jsme dopisy… Tam byly
krabice, ty jsme otevřeli a tam byla hromada,
štos dopisů. Třídili jsme to 1. třída, 2. třída, 3.
třída, 4. třída až do 9. třídy. Ještě tam byli
učitelé. Tak jsme to roztřídili a mí dva kolegové
(Teo a Viktor - pozn. redakce) se navlékli do
valentýnských kostýmů. Já jsem tahal tašku s
dopisy a chodili jsme po těch třídách od 1 do 9,
vždycky jsme jim řekli, že budu říkat jména, ať se
žáci hlásí a mí kolegové jim to budou nosit,
takže je dostali. Potom jsme ještě něco řekli…
Rozhlas nám do toho pořád mluvil a zpíval…
bylo to velice zajímavé. 

Kdo dostával nejvíc psaníček? 
Paní učitelka Slatinská dostala asi 5, ale všichni
tak nějak stejně...
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Rozhovor s Mgr. Ivonou Popelkovou
Jak se Vám líbil valentýn? Jaký jste z něj měla pocit? 
Den svatého Valentýna ve škole se mi líbil. Ačkoliv tento svátek zamilovaných doma neslavíme,
nemáme nic proti tomu, když se někdo alespoň v tento den, snaží být milý ke svým blízkým a
vyjádří své pocity třeba nějakým drobným dárečkem nebo hezkým přáníčkem. My se snažíme na
sebe a své okolí usmívat během celého roku, a pokud nám někdo úsměvy oplatí, máme z toho
radost.

Co jste dělali ve třídě? Jak se to líbilo dětem?
Valentýnské aktivity ve třídě se dětem líbily.
Nazdobili jsme si srdíčkovými girlandami třídu a
vyrobili pěkná přáníčka. Každý z dětí napsal svoje
věnování buď kamarádům ze třídy nebo ze školy.
Líbilo se mi, že se až na jednu výjimku, zapojily do
této aktivity všechny děti s nadšením a dokázaly
své spolužáky potěšit moc milými slovy. Nešetřily
chválou, sdělily si navzájem své pocity a byly k
sobě milé a přátelské.

Chtěla byste si to někdy zopakovat? Jak se líbila valentýnská pošta?
 Valentýnští pošťáci byli úžasní a každý, kdo od nich obdržel přáníčko, měl velkou radost. A
na otázku, jestli bychom si to někdy chtěli zopakovat, rozhodně odpovídám ANO. A nemusí
to být jen na svatého Valentýna. Pojďme se v dnešní hektické době alespoň na chvilku
zastavit a vzájemně si říct, že se máme rádi.

Uplynulé týdny byly bohaté na akce
nejrůznějšího druhu, ve kterých naši spolužáci
dosáhli vynikajících výsledků.
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Přehazovaná   
    16.2 se zúčastnili žáci naší školy turnaje přehazované.
Za starší žáky hráli Marek Škoda, Jakub Škoda, Tomáš Denemarek, Kryštof Potůček.
Za mladší žáky Filip Mityska, Šimon Cabejšek, Valerie Dychka, Amálie Kosová, Valerie Valášková,
Jiří Polický, Antonín Homola a Jan Urbánek. 
Oba týmy se umístily na druhém místě.

Turnaj v ping pongu
    Kryštof Potůček z 6. třídy se v Třebíči zúčastnil turnaje v ping pongu, ve kterém porazil všech 13
soupeřů. Po výhře dostat nabídku z třebíčského klubu, jestli za ně nechce hrát. Kryštof ji odmítl.

Sportovní úspěchy

Vybíjená
    Ve středu 19.02. proběhlo v Třebíči okrskové kola ve vybíjené. Tým ve složení Adam André, Šimon
Cabejšek, Jan Urbánek, Amálie Kosová, Karolína Dusíková, Vojtěch Virgl, Tobias Doležal, Vojtěch
Vybíral, Filip Mityska, Antonín Homola a Valerie Valášková všechny soupeře porazil a postoupil z
prvního místa do okresního kola.

Kryštofe, proč jsi odmítl hrát za Třebíč?
Nechtěl jsem přestoupit do Třebíče, protože mi nějací kluci řekli, že jsou tam divní lidé. Místo
toho raději přestoupím do jiných klubů.

Jaký máš z vítězství pocit?
Karolína: Bylo to hodně náročné, ale pocity jsou dobré.

Čeho se v příštím kole nejvíc bojíš? 
Karolína: Velkých ran.

Ještě před uzávěrkou našeho časopisu stihli naši borci vyhrát i
okresní kolo a postupují do kola krajského!
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Vědomostní úspěchy
YPEF
    Ve čtvrtek 20. února se konalo oblastní kolo soutěže Lesů ČR YPEF na Lesní správě v Náměšti
nad Oslavou. Naše dva týmy ve složení Hana Solařová, Lucie Tvrdá a Jan Homola (9. ročník) a  
Nela Brázdová, Eva Říhová a Jan Hadraba (8. ročník) se umístily na 3. a 4. místě.  

Co bylo pro vás na soutěži nejtěžší a co vám naopak šlo snadno? 
Nela: Nejtěžší byla poznávačka - parohů, listů, větviček.....Nejlehčí byl teoretický test. Nejlepší byla
svačina - dostali jsme bagetu.

Konverzace v anglickém jazyce
    Nikol Pečivová (7.ročník), Roman Věžník
(7.ročník), Natálie Novotná (8.ročník) a Jan
Hadraba (8.ročník) se 24.2. a 25.2. zúčastnili
konverzační soutěže v anglickém jazyce v
Třebíči. Nejlépe se umístila Natálie Novotná, která
obsadila 6. místo!

Natálie, jaké jsou tvé dojmy ze soutěže? 
Bylo to velice dobré, byla tam sranda. Něco
bylo těžké, něco lehké. A vůbec nešlo
poslouchat poslech, potože byl strašně
zahuhlaný, takže lepší bylo mluvení.
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Pozor!!!
Redakce Přestávky vyhlašuje dvě nové
soutěže:

nejhezčí a nejdelší pomlázku.

o nejhezčí namalované vajíčko.

o nejmenší pomlázku.

o nejvíc vyšlehaných vajíček

   Jak se můžete zapojit? Pošlete fotku, u pomlázek připište délku,
u vyšlehaných vajíček počet (započítávají se i čokolády) a
připište, do jaké kategorie se hlásíte.
Vše posílejte na adresu z.smahelova@zshrotovice.cz. Uzávěrka
soutěže 30. dubna. Výherci obdrží sladkou odměnu dle vlastního
výběru.

 Konverzace v německém
jazyce
    Dne 26. února se  Lucie Jiříčková a Hana
Solařová z 9. ročníku zúčastnily okresního kola
konverzační soutěže v německém jazyce. Lucie
se umístila na 8. místě a Hana na 11. místě. 

Jak soutěž probíhala?
Lucie: Přišli jsem tam, zapsali se, vytáhli si číslo, v
jakém pořadí půjdeme.  Když jsme tam byli
všichni, šli jsme na poslech - něčemu jsem
rozuměla, něčemu ne, ale pak jsem to když tak
natipovala. Potom jsme chodili podle čísel a
podle kategorií. Když jsem šla na řadu já,
začínalo to tím, že jsem se představila a pak
jsme popisovali obrázek a museli jsme vyřešit
nějakou situaci. Já jsem si vytáhla, že rodiče
odjeli na víkend a já udělám party doma.  
Celkem jsem to zvládla, docela mě to bavilo, ani
jsem nebyla ve stresu, takže jsem si to i užila. 

Soutěž č.1
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Kdyby tě mohl/a učit nějaká známá
osobnost nebo hrdina – kdo by to měl být,
co by učil a proč?

Honba za klíčem
    Pan školník ztratil velice důležitý klíč – pořád ho hledá a
nenachází. Naštěstí se o tom doslechli někteří osmáci a rozhodli
se mu s hledáním pomoct. Při pátrání zjistili, že poslední osobou,
která klíč kromě pana školníka viděla, je paní učitelka Brančová,
která učí 1. třídu. 
    Osmáci za ní byli, ale zdá se, že je situace složitější než
původně předpokládali.
    Proto prosí všechny žáky školy, aby jim s hledáním pomohli.
Pátrání je třeba začít u paní učitelky Brančové, která údajně
něco ví. Komu se do 14 dní podaří klíč objevit, získá sladkou
odměnu. A POZOR, pan školník je přesvědčen, že klíčů bylo
původně víc, takže může být i více NÁLEZCŮ. 

Soutěž č. 2

Adrianka (1.tř.): Princezna na bále, mám ji ráda – učila by mě létat.
Tereza (1.tř.): Zvonilka – učila by mě létat, protože bych se to chtěla naučit.
Jakub (1.tř.): Jakub Vágner – učil by mě češtinu a také něco o rybách.

Petr (3 tř.): Ronaldo na TV - abych se zlepšil ve fotbale.
Bohdan (3 tř.): Messi - učil by mě plavat a já bych mu za to platil.
Tobiáš (3 tř.): Messi na TV, protože by s ním byla zábava.
David (3 tř.): LeBron James, protože umí basketbal a naučil by mě střílet na koše.
Pavel (3 tř.): Neymar - učil by mě fotbal protože je dobrej fotbalista.
Josefína (3 tř.): Messi na VV, protože chci vědět, jak mu to jde.
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Klára (9. tř.): Cashanova Bulhar na ČJ, protože je dobrý.
Veronika (9. tř.): Layz na AJ, protože je z One Direction.
Hana (9. tř.): Michael Jackson na HV.
Radek (9. tř.): Walter White na chemii.
 Hubert (9. tř.): Pinkmann na chemii.

Silvestr (4.tř.): Vojta Souček – matiku.
Julie (4.tř.): Ronaldo na fotbal, protože je
fotbalista.

Valerie (5.tř.): Batman na všechno, protože je
dobrej.
Vojta V.(5.tř.): Kylian Mbappé na TV – je to
dobrej sportovec.
Karolína D. (5.tř.): Spiderman na TV.
Adam Eliáš (5.tř.): Dwayne Johnson na TV -
box, je to 120kilová bestie.

Matěj (7.A tř.): Elon Musk, protože je bohatý a učil by
mě, jak být bohatý.
Štěpán (7.A tř.): Ronaldo, protože je fotbalista a naučil
by mě svoji oslavu.
Kuba (7.A tř.):Trump, protože má hodně peněz a učil by
mě, jak stavět věže.
Jasmína (7.A tř.): Stein 27, protože je hezkej a naučil by
mě zpívat.
Denisa (7.A tř.): Sobian, protože je hezkej a učil by mě
zpívat.

Denis (6.tř.): Jaromír Jágr na TV – je s ním sranda.
Tomáš (6.tř.): Vidrail na AJ.
Jakub (6.tř.) Ancelotti na TV – naučil by mě fotbal.

Nela Brázdová: Moje máma, protože je chytrá a
trpělivá. V hodinách bychom pomlouvaly
ostatní, protože má vždycky drbíky.
Amálie: Puf, byla by s ní legrace. 
Nikol: Můj táta nebo moje máma. Taťka matiku,
fyziku, chemii, máma češtinu, angličtinu. Máma
dělala cestovní ruch – umí hodně angličtinu a
táta je dobrý v matice a počtech.

Štěpán (2.tř.): Spiderman na tělocvik, protože je
ohebný a naučil by mě to.
Míša (2.tř.): Skřítek na VV – je malý a napadlo by
to, co vyrábět.
Viki (2.tř.): Šmoula na matematiku, protože je to
nejoblíbenější předmět.
Natálka (2.tř.): baletka na matematiku – je to
nejlepší předmět.



Denis: Bylo to hodně zábavné, zkoušeli jsme různé aktivity a něco jsme se dozvěděli.
Nejlepší byly brýle.
Tomáš D.: Zajímavé bylo rozdělení kuřáckých zařízení na elektrické a zahřívací.
 Zuzka: Nejlepší byly brýle, když si na ně zvyknete, tak to jde (úkolem bylo postavit něco z
dřevěných kostek).
Jakub H.: Bavilo mě s brýlemi stavět, bylo to zvláštní.
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Dej si taky, díky nechci
    6. ročník absolvoval preventivní program Dej si taky, díky
nechci!, který se týkal prevence užívání návykových látek.
Program byl rozdělen na tři stanoviště – žáci si vždy přečetli
příběh jednoho dítěte a řešili úkoly, během kterých např.
zkoumali brýle simulující stav opilosti, podívali se do plic
kuřáka, srovnávali obličej kouřícího a nekouřícího člověka,
dozvěděli se důležité informace o alternativních tabákových
výrobcích a mnoho dalšího.

A jaké byly jejich reakce po programu?

    Hodně z vás hádalo, že se jednalo o paní učitelku
Brančovou, a měli jste samozřejmě pravdu. Naši
redaktoři vylosují tři výherce sladké odměny během
vysílání školního parlamentu.             
    Pokud byste měli tip/přání, koho dalšího by měla
naše ilustrátorka zvěčnit, napište nám na
z.smahelova@zshrotovice.cz nebo ho pošeptejte
některému z redaktorů časopisu. 

Karikatura
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Nová učitelka
Poslední příběhy ze série Nová češtinářka/Nová matikářka.

4. třída
     Bylo nebylo, žila jedna mimozemšťanka, která
se uměla změnit v cokoli. Jednoho dne, když
letěla ve své lodi, všimla si jedné budovy. „Jé, co
to tam řve za bytosti, fuj! A trochu i smrdí! Musím
se podívat, co se to tam děje!“ A tak se proměnila
v učitelku a začala učit matematiku. 
   Jednomu žákovi se na ní něco nezdálo, myslel
si, že je to mimozemšťanka a když ji pozoroval,
všiml si, že když si sundala boty, měla zelené
nohy. A tak hned běžel na policii a všem jim řekl.
„Dobře, jdeme ji zničit.“ Vtrhli do školy a zabili ji. 

8. ročník
Naše češtinářka
  Do školy nastoupila nová češtinářka. Je ale
nějaká divná. Myslím si, že je od
mimozemšťanů. Každé ráno létá do školy
ufem. Každou hodinu musíme opakovat
básničku „Ufo, ufo, ufoni.“ Jednoho dne mě
poslala do jejího kabinetu, abych jí přinesl
učebnici. Uviděl jsem tam její otevřený počítač
na stránce www.ufoni.cz. Hledala tam, kolik IQ
musí mít ufoni. Šel jsem zpátky do třídy, tam už
nám paní učitelka rozdávala IQ testy. Všechno
mi začalo docházet. Svěřil jsem se panu
řediteli a ten to naštěstí začal řešit. Do 2 týdnů
ji vyhodil.
 

7. ročník
   Do školy nastoupila nová češtinářka. Připadá mi, ale nějaká divná. Jako by byla
mimozemšťan. Co tu ale dělá? Přišla si pro něco? Nevím, ale musím to zjistit. Po chodbě se
prochází jako nějaký tučňák, asi aby jí nikdo neviděl chapadla, ale já ji viděla. 
   Poté v matice nás učila o tom, jak je to daleko k Venuši, že by nás tam chtěla vzít. Ale říkala to
z legrace. 
   A vtom odešla ze třídy a všichni jsme slyšeli nějaké startování, jako kdyby raketa. Na tabuli se
objevil její plán, jak unést ředitelovu kočku, ano kočku! Najednou vypadl proud, vzlétla, mezi tím
zalezla do komína a vlezla do ředitelny pro klíče od domu.
   Přiletěla k domu ředitele a unesla kočku! 
   Asi po roce jsme zjistili, že ředitel je taky mimozemšťan a že mají střídavou péči o kočku.
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Den svatého Patrika

Školní parlament pro všechny připravil hru
Hledej Leprikóna! Výše naleznete šifru, která
vám napoví, kde hledat. 
Klíč k šifře bude viset od rána v šatně. 

☼○♣✦|✿●→☺→☺△⊥○∞→☺⊥→●-✿●∪|
♠○✿_V☆⊥☆_V☆♠∪♣☺△○
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V příštím čísle: Velikonoce

Vtip měsíce.
Víte, jakou
nejoblíbenější
hudbu má
velikonoční
zajíček? No přeci
hip hop.


